
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatelem  

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-93116-2/ČJ-2021-800020-SP  

ze dne 1. 6. 2021, vrchní rada, plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.,  

ředitel Věznice Kuřim 

adresa věznice: Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423 není plátcem DPH 

při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, za osobu povinnou k DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXX 

 

a 

Dodavatelem  

3V & H, s.r.o. 

se sídlem Prakšická 2495, 688 01 Uherský Brod 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8634 

Zastoupený:  

Ing. Martina Horňáková, jednatelka 

Ing. Milan Velecký, jednatel 

Ing. Pavel Velecký, jednatel 

IČO: 46992715 

DIČ: CZ46992715 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 10. 2021 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 1. 2021  

č. j. VS-151917-94/ČJ-2019-8000097-VERZAK, jejímž předmětem byla úprava dispozice 

výrobní haly, snížení ceny díla o 107 712,05 Kč bez DPH a prodloužení doby realizace  

o 42 dnů. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr 

dodavatele díla pod č. j. VS- 151917-87/ČJ-2019-8000097-VERZAK ze dne 8. 9. 2020. 

Termín ukončení prací dle Smlouvy o dílo ze dne 19. 1. 2021 byl 17. 8. 2021.  

V průběhu realizace díla došlo k celkem 15 změnám, které byly objednatelem i zhotovitelem 

vzájemně odsouhlaseny jednotlivými změnovými listy. Na základě těchto změn došlo 

k vypracování Dodatku č. 1, kterým se měl prodloužit termín realizace o 42 dnů do 28. 9. 2021. 



Věznicí Kuřim byly podklady s Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo  

ze dne 19. 1. 2021 č. j. VS-151917-94/ČJ-2019-8000097-VERZAK odeslány na GŘ VS ČR 

Praha dne 21. 7. 2021. Od tohoto data byly v průběhu měsíce srpna 2021 vypořádány připomínky 

GŘ VS ČR. V průběhu měsíce září 2021 byly na základě kontroly podkladů žádosti o změnu SV 

výdajů akce 136V314000256 Kuřim – výstavba výrobní haly  EED vypořádány dotazy 

ekonomického odboru  MSp.     

Z těchto důvodů obdržel ředitel Věznice Kuřim na MSp změnu stanovení výdajů dne 29. 9. 2021. 

Následně byly do Věznice Kuřim doručeny z GŘ VS ČR individuální výdejové přísliby 

opravňující objednatele k podpisu dodatku smlouvy. 

Teprve 18. 10. 2021 byl objednatelem podepsán se zhotovitelem projektové dokumentace firmou 

LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno Dodatek č. 2 Smlouvy o zhotovení 

projektové dokumentace. 

Na základě výše uvedených skutečností nelze dodržet původní termín realizace. Termín se 

prodlužuje o 42 dnů ode dne, kdy objednatel předá zhotoviteli pravomocné stavební 

povolení vydaného Stavebním úřadem Ministerstva spravedlnosti ohledně změn díla 

specifikovaných v dodatku č. 1 ze dne 27. 10. 2021 ke Smlouvě o dílo č. VS-151917-94/ČJ-

2019-800097-VERZAK ze dne 19. 1. 2021. 

2. Česká republika Vězeňská služba České republiky je povinným subjektem pro zveřejňování 

v registru smluv dle smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost 

uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 

k uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy 

právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy
1
, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně 

sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

                                                           
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,  

o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 19. 1. 2021 č. j. VS-151917-94/ČJ-2019-8000097-

VERZAK ze dne 27. 10. 2021 

 

 

V Kuřimi dne: 1. 11. 2021                                                  V Uherském Brodě dne: 29. 10. 2021  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

……………………………….  ………………………………... 

            Vrchní rada                Ing. Martina Horňáková 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.                        jednatelka 

       ředitel Věznice Kuřim                

 

 

            ..….…….……………………  

                     Ing. Milan Velecký  

                             jednatel  

 


